
/

oBcHoDNí poDMínry

SMLOUVA O DILO (vzor)
na stavební práce na kompletní dodávku stavby

,,vícrúčELoVÉ spoRToušTĚ Voš a Spš, JlčíN*

1.1. Objednatel:
Název: Vyšší odborná škola a St ední prrimyslová škola, Jičín
Sídlo: Pod Koželuhy l00, Jičín
7astoupen; : Ing. Alenou Žalskou - editelkou
IC: 60l 16 820
DIČ: CZ601 16 820
Bankovní spojení: KB, pobočka Jičín
Císlo r]rčtu: 43 l 550207/0100
Telefon, fax: 493 533 137
E-mail: reditel@vos-sps-j icin.cz.cz

Ke smluvnímu jednání oprávněn: Ing. Alena Žalská

K technickému jedrrání oprávněn: Ing, Stanislav Pitrman

Teclrn icky dozor investora: Ing. Pavel Jarolímek

1.2. Zhotovitel:
Název: PSK-ASM, s.r.o.
Adresa: Dlouhá |64,760 0l Zlín
zastoupeny: Ing. Nadim Eid
lC: 292 28 0l 8

DIČ : CZ292 28 0l 8

Bankovní spojení: Československá obclrodrrí banka, a.s.
Č rslo ťlčtrr : 243392686/03 00
Telefon, fax: 723 60 l 723
E,-mai l : nad i m. eid@asm-sp orl.sz

Ke smluvnímu jedrrárrí oprávněn: Ing. Nadim Eid, vykonny eclitel

K techrrickému jeclnání oprávněn: Irrg. David Doležal, vyrobní reditel

Srnluvní strany uzavírají tuto smlouvu o dílo. kterou se zlrotovitel zavazuje provést dílo
specifikované v článku 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje zaplatit cenu podle článku 4. této
smlouvy za ádné a včasné provedení díla, a to za podmínek dále ve smlouvě uvedenl ch.

z.pŘnumĚr pLNĚxí

2,1. P edmětem této ve ejné zakázky jsou stavební práce spojené srealizací víceričelovélro sportoviště. na
pozemcíclt č.par. 267ll a26712 v k.ri Jičín, vareálu objektu školy rra Komenského náměstí vJičíně.
Sportoviště bude tvo eno dvěma oddělen; mi ploclrami, znichžjedna o rozměrech 43x24 rn m že byt
využito pro lx rnalá kopaná(44x22 m), lx tenis(23,77xl0,97 m).2x volejbal (l8x9 m) a 2x basketbal
(24xl3 m). Druhá pak o rozměrech l4x25 m pro volejbal a basketbal. Součástí sportoviště je ještě
rozběh a doskočiště pro skok dalekli a kruh a v seč pro vrlr koulí. Stavba bude realizována v rozsahu a



drulru prací daných projektovor"l dokumentací pro provederrí stavby zpracované firrnou Ubiquist s.r.o..

Karlštejn l55. Rozsah prací je současně vymezen výkazem výměr. Projektová dokumentace je nedílnor"r

součástí zadáv ací dokumentace,

2.2. Dodávkou stavby ,,vícEúčELovÉ spoRTovtšrĚ voš a spš, JIčíN "
se rozumí pro ričely této smlouvy dodávka amontáž všeclr věcí. prací nebo slrržeb nLrtn; ch pro ádné a

riplné provedení smluveného p edmětrr díla v rozsalru dle článku 2.1. této smIouvy, provedení všech

p edepsan; ch zkoušek a revizí umožriujících objednateli ádné užívání díla v souladu stouto
smlouvou.

2.3 P edmět smlouvy dále zahrrruje zejména vybudování za(ízeni staveniště v pot ebném rozsalru, Ízení

stavebrrích a montážních prací, obstarárrí a p epravu věcí a stavebníclr rnateriál , vedení stavebrrílro

deníku, provádění prriběžn;ilch zkor"ršek, zabezpečení požadovanl ch zrrakťt jakosti, získáníp íslušnlch
protokolťr, certifikát , atest , záručrrích listti, povolení. potvrzení, sclrválení, odzkoušení, poskytnutí

zánsk za celé dílo a odstratiování vad v zárLrční lhritě.

2.4. Objednatel si vylrrazuje právo doplnit p edmět díla o další práce a dodávky. Objednatelje povinen
p istoupit na p ípadné p imě ené oddálení smluvního termínu plnění díla, pokud takto požadované

vícepráce sqm finarrčrrím objemem p ekročí l0 % celkové cerry díla sjednaIré za provedení díla.

Tato povirrnost objednatele platí i tehdy, když objednatel rrplatní takové vícepráce, které ačkoliv
nep ekročí 10Yozcelkové ceny díla, již rrebude reálrré zajistit v pťrvodním smluvním termínu.

2.5 Dojde-li p i realizaci díla k jak; mkoliv změnám, doplrik m nebo rozší ení p edmětr,r díla,
vypll vajících z podmínek p i provádění díla, z odbornych znaIostí zhotovitele nebo z vad projektové

dokumentace stavby. je zhotovitel povinen bez zbytečnélro odkladu provést sorrpis těchto změn,
doplňkťr nebo rozší ení, ocenit jej podle článku 4. téío smlouvy a p edložit tento sottpis objednateli
k odsoulrlasení. Teprve po jeho odsoulrlasení má zhotovitel právo na realizaci těclrto změn a na jejich
úrlrradu. Poklrd tak zlrotovitel neučiní, má se za to. že práce a dodávky jím realizované byly
v p,edmětu díla a v jelro cerrě zahrnuty.

2.6. Dojde-li p i realizaci p edmětu díla k jak mkoliv změnám, doplňkrim rrebo rozší ení p edmětu díla
(vícepracínr či rnérrě pracím) na základě požadavku objednatele, je objednatel povinen p edat

zlrotoviteli soupis těclrto zmén, kterl zhotovitel ocení podle článku 4.

2.7. O změnáclr, doplňcích nebo rozší ení p edmětu díla (vícepracích i rnéně pracích). odsouhlasenl ch dle

článku 2.4. apožadovan;ch dle článku 2.5.této smlouvy uzav ou obě strarry dodatek ke smlouvě o

dílo, ve kterém dohodnou i p ípadnou tpravu termínu dokorrčení díla a ceny díIa.

2.8 Součástí smluvní ceny díla je projektová dokumentace skutečnélro stavu provedení díla p edaná ve
dvou vyhotovenícIr.

2.9 Obě strany smlouvy se dohodly na ton,l, že vícepracerni se rozumí, pouze práce, které jsou nezbytné
pro zhotoverrí a dokorrčení smluveného díla a které bud' nejsou obsaženy v projektové dokrrmentaci.
potažmo ve vl kazu vl měr, či se jejich nezbytnost prokázala p i realizaci a které nebylo možrro p i

p ípravě stavby p edvídat.

3. DOBA MísTo AzpůsoB pt-,|{Ění sMl,ot]vy

3.1. Zlrotovitelje povinerr provést kompletrrí dílo v souladu s podmínkaIni této smlouvy v dohodnutych
terrnínech a odevzdat je po ádném a rlrplném dokončení objednateli ve lhťltě do

28. II.20I3
tj. do 98 kalendá ních dn ode dne zahájení prací (zahájení plnění)



3.2. Staverriště převezme zlrotovitel na základě výzvy objednatele nejPozději do l5, 8,20l3'

3.3. Z'rotovitel zahájiprácena předmětu plrrění díla nejPozděii23' 8' 20l3

3.4. Zhotovitel provede nezbytrré vyklizení staveniště od svélro zaÍizenÍ' rrářadÍ' zbYtkŮ stavebrríclr

nrateriálů a při plněrrí předměttr díl;;"ikiých odpadů nej|ozcteji do 7 kalendářrrích drrů ode dne

dokoněení díla,

3.5.oběsmluvnístranysedohodly,ŽepřípadŇ'l":Ti:::jejiclrŽfinančníobj.",Trrepřekročí10oÁze
sjednarré ""rr.o"j'J"ny 

áir" n.uuao,, mít vliv na termín jokončení díla a dílo bude dokončeno ve

sjednaném,".*inu atá teto .,r,touuy.'io," ".pr"ii, 
po\u9 ,.,^,unou okolnosti uvedené v poslední větě

člárrku2.5.tétosmlouvy,najejichŽzákladé.ě.t,unydolrodnorrjinak.

3.6. Splnění termínu dokončení díla je podmíněno dodržením Plněrri objeclnatele dolrodrrutého tollto

,*louuou v článku l0,

3'7.DílojepovaŽovánozadokončenéaobjednatel.jepovinenjepřevzít,bylo-|iobjedrratelipředárro
v souladu s požadavky této smtouvy'uJririv"ň uáa 

" 
,r"á"ocírt a bYl-Íi o Předání a Převzetí díla

sepsán 
"api. 

o-r.lřeíe* pr"ureti dita. tteiy uýr po§rzen oběma smluvrrími stranami,

3.8.Zhotovitelsezavazujeprovéstdílovlastrrímjménem.rrasvůjnáklaclanavlastníodpovědnost.

3.9. Zhotovitel a jeho subdodavatelé (třetí osoby) budou.při provádění d.Íla postuPovat sodbornou PéČÍ'

Věci, práce a stužby, které jsou předrnetem této smlouv! ,notouit"l dodá nebo provede v takovém

rozsalru a jakosti, aby výsledk".';;i;-k"mpletní, ptynut., bezPeČně a sPolehlivě vYuŽitelné dílo'

odpovídajícípodmínkámstarroverrýmtoutosmlouvouaúčelupouŽití.

3.10. zhotovitel se zavazrtje dodržovat zákony, obecně .závanlé 
předpisy, technické normy včetrrě

cloporučení. platné v české ,.p"uii",l"r."z i podmínkf tJio .*touuy ue"tne oboustranně přijatýclt

změn a dodatků k rrí. Zhotouit"t ."' ,ovncz ůude rídit vlictrozimi iodklady objednatele, PQkyny

objednatele ;.;"l"d; sjeho zájm; i;yj;dúími kompetentníclr orgánťr státní sPrávY Ceské

republiky, která mohou ovtiviiouat |íovaacni smlouvy . r.*ý*i jsoLr zlrotovitel a jelro subdodavatelé

vázáni.

4. CEI{A DÍLA
stanovena dohodou

4.|. Cena za kompletní provedení díla dle čl, 2

smluvních stran jako cena nejvyše p ípustná,

Cena bezDPH
DPH (15 %)
DPH (2| %)
Cena celkem včetně DPH

smlrrvnícena m že byt měněna pouze za podmínek, které jsou stanoveny v této smlouvě o dílo,

4.2. Smluvrrí cena je stanovena rra základě nabidkového rozpočttt zhotovitele vycházejícílro ze zadávaci

dokumentace zakázky,

4.3. Jedrrotkové ceny uvedené v rozpočtu zhotovitele jsou Pevné až do dobY koneČnélro P evzetí díla'

Jednotkovym, 
'l"".,","'"";.ňi';;;,". ,orpočtr, 

'zhotovitele díla budorr oceněnY P ÍPadné

vícepráce, ,"urižouunJ zhotovitelem ao auru konečného p evzetí díla, u víceprací, které nebudou

v tomto rozpočttt obsaženy, uua" prou"á"nu noua kalkrriace zlrotovitele v cenáclr v rnístě a době

obvykl; ch pro konkrétní dodávky a práce,

(dále jen smluvní cena) je

pevná a neměnná ve vyŠi:
3 075 073,95- Kč

0,- Kč
645 765,52- Kč

3 720 839,45- Kč



_
I

4.4. Veškeré vícepráce, méně práce, změny, doplňky nebo rozší ení, které jsor-r realizovány v souladu

s ustanoverrímitéto smlouvy, musí b t vždy p ed jejich realizací písemně odsoulrlaseny objednatelem

včetně jejich ocenění, Pokud zlrotovitel provede některé z těchto praci bez písemnéIro souhlasu

objedrratele, má objednatel právo odmítnout jejich írhradr,r.

4.5. Cena díla je stanovena pro daňové podmínky platné kdatr,r podpisu této smlouvy o dílo. Smluvní

strany berou na vědomí, že p ípadná zména vyvolaná změnou darového zákona se promítne do

konečného vyčíslení ceny díla.

4.6. oceňování víceprací či méně prací bude prováděrro rrásledLrjícím zprisobem:

Na základě písemného sottpistt víceprací odsoulrlasenélro oběrna smluvními stranami doPlní

zlrotoviteljednotkové ceny v té vl ši, kterou použil pro sestaveIrí nabídkové cerry, Nebrrdou-li práce.

které jsor.r p edmětem víceprací obsaženy v rozpočtu zhotovitele, brrdou se oceňovat následujícírn

zpťrsobem: 
,

cena prací podle aktr_rálrrílro ceníkrr URS Pralra

cena rrrateriálr,r dle skuteČnosti (porízerrélro v rnístě

pori zovací rráklacly zhotovitele
realizace) včetně 5% píirážky zohledriující

cena dopravy materiálu,, která bude kalkrrlovárra jako
obvyklá na 1 km p epravy pro dany drulr vozidla

skr"rtečrré množství knr x jedrrotková cena

Vynásoberrím jednotkovl clr cen a množství provedenych měnrych jednotek budou stanoveny

základní rozpočtové náklady, ke kterl m se dopočte píirážka vedlejšíclr nákladťr ve q ši dle

nabídkového rozpočtu zhotovitele. Daň zp idané hodnoty bude dopočterra dle platnl ch p edpisti

v době z étování.

4.7. o cerru prací, které nebudou zhotovitelem provederry (méně práce) a v nabídkovém rozpočtlt

zlrotovitele nebo ve vykazu vyměr objednatele byly k ádrrému dokončení díla p edpokládány, bude

snížena cena díla.

5. PLATEBNÍ PODMÍI\KY

5.1. objednatel nebude poskytovat zálohy, Objednatel rrlrradí zlrotoviteli smluvní cenu díla na základě

daňovych doklad (faktrrr), které vystaví zhotovitel vždy za práce provedené v p íslr,ršrrém

kalendá rrím měsíci,

5,2. podkladem pro vystavení a nedílnou součástí každého daňového dokladu mrrsí b;t objednatelem

nebo teclrnickl rn dozorem objedrratele odsoulrlasen a potvrzeny soupis proveden ch prací a
dodávek, oceněrr;.i dle článku 4 této smlouvy. kter; vypracuje zhotovitel vždy k poslednímu

kalendá rrímu dni p íslušnéIro měsíce. Objednatel nebo technicky dozor objednatele je povinen se

vyjád it ke zhotovitelern p edloženému soupisu provedenych prací a dodávek do pěti kalendá ních

dnťr od data doručení soupisr.r. Zlrotovitel pak do l4 kalerrdá ních dnrj vystaví daňovl doklad.

5.3. Nedojde_li mezi oběma stranami kdotrodě p iodsouhlasení množství nebo druhu provederrych prací

a dodávek, je zhotovitel oprávrrěn fakturovat pouze práce, u kteqi,ch došlo k dohodě,

5.4. Plněrrí zhotovitele v rozsahu objedrratelem potvrzenélro soupistt prací a dodávek bude považovánoza
samostatrré zdanitelné plnění ve smyslu p ísl. ustanovení. zákorra č.23512004 Sb. o dani z p idané

lrodnoty, v jelro platném znéní.

5.5. Objeclrratel uhradí zlrotoviteli dariové doklady
Zbyvajícíclr. 10 % z celkové ceny díla rrlrradí

či rredodělkťr, evidovarryclr v zápise o p edárrí a

v plrré vyši až do vyše 90 % z celkové ceny díla.
objedrratel zlrotoviteli po odstranění poslední z vad

p evzetí díla.

5.6. Splatnost daňoq ch dokladťr je stanovena na 30 kalendá níclr dnri ode dne, kdy objednatel obdržel

clarioq doklad zlrotovitele. V poclrybnostech se mázato. že faktura byla objednateli doručena t etílro

dne ode dne jejího odeslání. Objednatelje plátce DPH.



5.7 . Daliovy doklad bude obsalrovat všechny náležitosti dle platnl clr p edpisti. V daňovérn dokladu bude
oddělena daň z p idané lrodnoty a uveden zp sob jejího stanovení.
Daliovl doklad dále musí obsalrovat:
- označení irčetrrílro dokladrr a jeho ěíslo;
- číslo a datum podpisu smlouvy o dílo;
- název a sídlo smluvníclr stran ajejiclr lČ a DIČ;
- p edmět dodávky anázev stavby;
- den odeslárrí r]rčetrrílro dokladu a termín splatnosti;
- název perrěžního lstavu a číslo tčtu,na kter} se rná platit;
- tičtovarrou částku rozdělenou na vlastní platbu a DPH v jeclnotlivjlcIr sazbách;
- celkovou cenu čtovarr clr prací bez DPH;
- razítko a podpis zlrotovitele;
- technickl rn dozorem odsouhlasen; soupis provedenl ch prací a dodávekjako p ílohu.

5.8. Platby bude objednatel provádět bezhotovostním p evodem na ťrčet zhotovitele v korunách česk; ch.

5.9. Adresaprozaslárrífaktr.rryzlrotovitelerraobjednatelejetotožrrásadresouobjedrratelepodlečlánktr l.
(pokud nebude dohodnuto jirrak).

5.10. Pracovníci znrocnění objednatelem ke kontrole a odsouhlasení faktur a soupisťt provedenliclr prací a
dodávek dle čl. 5 této smlouvy a kte í budou na stavbě vykonávat firnkci teclrrrického dozoru
investora stavby jsor"r uvedeni v čl. l této smlouvy.

5.1l. V p ípadě, že daňovy doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je ob.ieclnatel
oprávrrěrr vrátit ji rreprodleně zhotoviteli k doplnění. V takovérrr p ípadě se pr",eruší plynutí lhťrty
splatnosti a nová lhťrta splatrrosti začne plyrrout dnem cloručení opravetrélro ťrčetního dokladu
objedrrateli.

6. ZAREZPEČENÍ JAKOSTI DÍLA |{oRMY

6.1. Zhotovitel ručí za to, že veškeré práce, slr"ržby, v; robky a věci budou provedeny v jakosti a rozsalru
sjednarrém touto smlotlvoll. v souladu s technologick;limi p edpisy vyrobcťr použitych systénrťr.
za(ízení a stavebníclr rnateriál a v souladu s obecrrě platrr;j,rni p edpisy a že dílo bLrcle odpovídat
objedrratelern zlrotoviteli pro plněrrí p edmětu díla poskytnr"rté projektové dokumetrtaci. pokud není
v ostatníclr článcích této smlouvy starroverro jinak.

6.2. Zhotovitelje povinen objedrrateli nebo jelro zástupci t;možnit v prl'rběhLr realizace smlouvy kontrolu a
vyzkoLršerrí díla a jakékoliv jeho části, včetně věcí, prací a slrržeb. aby se objedrratel mohl ujistit, že
jsou v souladu se smlouvott.

6.3. Zlrotovitel je povirrerr vyzvaí písemně objedrratele k prově errí všech prací. které budou v dalšírn
pracovním postupu zakryty nebo se starrou nep ístr"rpnllilni. Yyzva musí blit provedena písernně
(faxenr. e-mailem, zápisem do stavebnílro deníku) nejmérrě clva pracovní dny p edem. Jestliže se
objednatel rrebo jeho zástupce k prově ení prací ve stanovené lhťltě nedostaví, ačkoliv byl ádně
vyzvá1,1, je zlrotovitel povinen, rra žádost objednatele, provést dodatečně odkrytí. Pokud se však
ukáže, že dílo nebo jeho ěást byly provedeny ádně, pak náklady dodatečrrého odkrytí hradí v plné
vl ši objednatel.

6.4. Zhotovitel je povinerr písemrrě informovat objedrratele nebo jelro zástupce v dostatečnérn p edstihrr,
nejpozději však dva pracovní dny p edem o p ipravované kontrole, zkoušce nebo revizi tak, aby sejí
objedrratel nebo jeho zástupce molrl z rčastnit,

6.5. Zhotovitel p edá objednateli p íslušná osvědčení o jakosti a protokoly o v; sledcíclr všech
proveden; clr zkorršek nebo kontrol (certifikáty, pr kazní zkoušky. prohlášení o shodě, záruční listy,
rrávody k obsluze a ridržbě, protokoly o zkor"rškách vodotěsrrosti potrrrbí, protokoly o tlakoq ch

pŘEDpIsy



zkouškách potrubí, revizní zprávy, protokoly o hutnícíclr zkouškáclr, výsledky zkoušek živičného
krytrr atd.).

6.6. Dílo dodávané podle této smlouvy musí vyhovovat v den podpisu protokolu konečného předárrí díla
zhotovitelem českým technickým normám včetně doporuěení a právním předpisům platným v České
republice, což se týká i bezpečnosti práce, hygieny a oclrrany zdraví a životnílro prostředí.

6.1. Zhotovitel obstará na své náklady bud' přímo rrebo prostřednictvím oprávněrré organizace zejména

tyto činrrosti a doklady:
- origirrály stavebního deníku
- všechny doklady, osvědčení, stanoviska, zkoušky, protokoly a podobně, předepsané příslušnými

orgány, zákony a vyhláškami CR ke kolaudaci stavby a provozu stavby. pokud vyplývají ze
smluveného předmětu plněrrí díla, výslovně pak :

- certifikáty nebo prohlášení o shodě a záruční listy ke všem stavebním materiálůrn, výrobkťrrn a

zailzenim, ke kteným jsou jej ich výrobci vydávány.
- rrávody k obsluze, montáži a úrdržbě všech instalovanýclr zaíízení a výrobků, ke kterýnr jsou jejich

výrobcem dodávány.

6.8. Pokud není v ostatrrích ustanoveních této srnlouvy dolrodnr,rto jirrak, veškerá rizika a náklacly spojené
se získáním dokladů dle článku 6. této smlouvy nese zhotovitel a jsou zahrnuty ve smluvrrí ceně.

7.zÁpučxí DoBA

7 .l . Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za to, že celé dílo a každájeho část bude prosta jakl chkoliv
vad věcn ch i právníclr. Dílo nebo jeho část má vady. jestliže rreodpovídá vl sledku požadovanému
touto smlouvou, čelu jeho využití, p ípadně nemá vlastrrosti vl slovrrě starrovené v této smlouvě
nebo obecně platnyrni p edpisy.

7 .2. Zhotovitel odpov ídá za vady
llrťrtě, která je starlovena na

díla Llvedené v článku 1.1 . této smlouvy, které budou zjištěny v záruční

minimálně 60 měsícri

od data konečnélro p evzetí díla, to je od data oboustranného podpisu zápisu o p edání a p evzetíclíla.

7.3, Za vady zjištěné v záruěni době zhotovitel neodpovídá pouze pokud prokáže, že vada vznikla jako
p íml drisledek tolro. že dílo rrebylo v této záruělrí době provozováno objedrratelem v souladu
s požadavky provozních p edpisri a za technickl ch podmínek stanoven ch touto smlouvou. Do
prokázání odpovědnosti za vadu na straně objednatele se má za to, že za vadu odpovídá zhotovitel.

7.4. Oznámení vady (reklamace), včetně popisu vady musí objednatel sdělit zhotoviteli písemné bez
zbytečnélro odkladu. k rukám odpovědného zástupce zhotovitele dle článku l této srnlouvy, avšak
nejpozději do l0-ti pracovrrích dnri poté, kdy vadu zjistil. Objednatel umožní zhotoviteli rra jeho
žádost p ístup k dílu s cílem prově it p íčinu vady.

7 .5. V p ípadě zj ištěn í, že dílo vykazuje vady, objednatel, aniž by tím omezil své ostatní nároky dané mu
tottto smlouvou, včetně nároku na náhradu škody a smluvní pokutu, má nárok požadovat bezplatné
odstranění vady díla nebo jeho části. Zhotovitel je povinen jím uznanor; a objednatelem ádně
reklamovanou vadu odstranit do termírru, na kterém se obě smluvní strany dohodnou podle
clrarakteru jednotliťé vady díla.

'7.6. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v dolrodrruté lhťrtě nebo oznární-li p ed jejím uplynLrtím, že vady
rreodstraní, m že objednatel odstoupit od smlouvy, požadovat p imě enor-r slevu ze smluvní ceny
nebo po p edchozím vyrozumění zhotovitele vadu odstranit sáln nebo ji nechat odstrarrit, a sice na

náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv svá práva daná mu touto smlouvott.
Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v daje a ušll zisk, které byly s odstraněním vady zaj ištěné



objednatelem spojeny. a to do 2 l (dvacetijedna) kalendářních dnťr po obdržení příslLlšného platebního
dokladu objednatele.

7.7, V případě opravy nebo výměny vadných částí díla se záruční doba díla nebo jeho části prodlouží o
dobu, po kterou nemohlo být dílo nebo jeho část v důsledku zjištěné vady v provozu vůbec nebo
mohlo být provozováno jen v rozsahu menším než projektovaném podle této smlouvy.

7.8. Odstrarrění vady rremá vliv na nárok objednatele na smluvní pokutu a náhradu všeclr škocl ve
prospěch objednatele.

7.9. Objednatel má vůči zhotoviteli rovněž nárok na ťrlrradu škody vzešlé zvady díla, Zhotovitel je
povinen tomuto nároku objednateIe vylrovět.

7.10. Jestližeobjednatel vreklamaci výsIovněuvede,žesejednáolravárii,jezlrotovitel povinennastoupit
a zahájit odstraňování vady-|ravárie nejpozději do 24 hodin po obdržení reklamace. Pokud tak
neučinÍ, je povinen zaplatit objednateli mimo náhrady škody a případného ušlého zisku i smluvní
pokutu ve výši 5.000,-Kč za každý kalendářní den a vadu, o který nastoupí k odstraňování vady
později.

7. l l . O odstranění vady bude sepsán protokol, který podepíší obě smluvní strany. V tomto protokolu, který
vystaví zlrotovitel, musí být mimo jiné uvedeno:
- jméno zástupců obou smIuvníclr stran;
- číslo smlouvy o dílo;
- datum uplatněrrí a č. j. reklamace;
- popis a rozsalr vady a způsob jejího odstranění;
- datum zahájení a ukončení odstrarrění vady;
- vyjádření, zdavada bránila užívállí díla k účelu, ke kterému bylo určeno.

8. SMLUVNÍ POKUTY

8.1. V p ípadě porušení povinností danl ch zlrotoviteli touto smIouvou, s v; jimkou p ípadťr podle
ustanovení člárku l3 této smlouvy, má objednatel nárok, anižby tím omezil svá ostatní práva podle
této smlouvy, včetně práva na náhradu škody, vtiči zhotoviteli uplatnit a zhotovitel má povinnost
zaplatit smluvní pokrrtu, Povinnosti podléhající smluvní pokutě a q še smluvní pokuty jsou
následující:

8.1.1. Jestliže bude zhotovitel v prodlení stennínem plnění díla dle článku 3.1. této smlouvy, bude
povinen zaplatit objednateli smluvní pokrrtu ve vyši 3.000,- Kč zakaždy i započaty kalendá ní
den prodlení.

8.1,2, Jestliže bude zhotovitel v prodlení stermínem zahájení prací na díle dle článku 3.3. této
smlouvy, bude povinen zaplatit objedrrateli smluvní pokrrtu ve v; ši 1.000,- Kč za každy i
zapoěat kalendá ní den prodlení.

8.1 .3. Smluvní pokuta za nedodržení termínu odstranění vady díla od sjedrraného termínu dle článku
7.5. této smlouvy o dílo činí 1.500,- Kč zakaždy i započat, kalendá ní den prodlení a vadu.

8.1.4. Smluvní pokuta zanevyklizení a neuklizení staveniště v termínu dle článku 3.4. této smlouvy,
a to ve v ši 5.000,- Kč zakaždy i zapoěať kalendá ní.derr prodlení.

8, l .5 V še všéch smluvních pokut je omezena do max, vljlše l }-ti % z cerly díla (vč. DPH)

8,2, P i porušení p edpisti o bezpečnosti práce, požární ochraně a udržování po ádku na staveništi.
zapsaném objednatelem nebo zástupcem objednatele do stavebního deníkr.r a neodstraněném
zhotovitelem ani v dodatečně k tomu poskytnuté lhťrtě zaplatí zhotovitel objednateli pokutu ve v ši
500,- Kč zakaždy p ípad.



8.3. Oprávněnost nároku na smluvní pokutu nerrí podmínéna žádnými formálními úrkony ze strany
objednatele.

8.4. Zhotovitel zap|ati smluvní pokr.rtu podle článku 8 této srnlouvy na útčet objednatele běhern 2'l
(dvacetijedna) kalendářních dnů po obdržení vyúlčtovárrí smluvrrí pokuty, Objednatel je oprávněn,
zejména v případě, kdy zlrotovitel ve stanovené lhůtě neulrradí smluvní pokutu, odečíst ze svých
závazkú vůči zhotoviteli své finanční nároky na smluvní pokutu, kterou zhotoviteli vyúčtuje,

8.5. Pokud není v ostatlrích ustanoveníclr smlouvy řečerro jinak, zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem
nezbavuje zhotovitele závazku splnit povirrnosti darré Inlt tot_tto smlouvou.

8.6. Jestliže objednatel neuhradí zhotoviteIi faktr.rry za provedetré práce v době jejich spIatnosti. zaplatí
srnluvní pokutu ve výši 0,| Yo z nezaplacené částky zakaždý den prodlení,

8.7. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradLr škody zpťrsobené porušením stejné právní
povinnosti.

g. poJtšrĚxí

9.1. Zhotovitel je povinen mít p ed zahájením prací na díle na své náklady uzav ené pojištění
odpovědnosti vriči t etím stranám a je povinen jej udržovat v r]rčinnosti, nebo zaíídit. aby byla
udržována v činnosti, a to po celou dobu platnosti srnlouvy, až do splrrění všech sq clr závazkri
vypl; vajících ze smlouvy, včetně závazk subdodavatelťl. Toto pojištění brrde zajišt'ovat odškodnění
zaveškerátělesnázranéní nebosmrt,utrpěnétetími stranami aztráty neboškodynajejichmajetku,
které molrou vzniknout ve spojení s prováděním díla v čase realizace díla. včetně záruční doby. Limit
pojištění odpovědnosti zlrotovitele v či t etím strarrám je 3.000,000,- Kč za každou pojistnou
událost.

9.2, Pokud zhotovitel nelná lzavíenou pojistnou smlouvu v požadované vl ši je povinen uzav ít p ed
započetím stavby pojistrrou smlouvtt na,,Stavebně rnontážrrí pojištění stavby" na požadovanoLt
částku.

9.3. Zhotovitelje povinen dodat objednateli na jeho žádost p íslušné doklady o
požadované pojištění je plně platné a rčirrné,

9.4 Ustanovení článku 9 nezbavLrje zhotovitele odpovědrrosti a povinností dan; ch

poj ištěrrí jako dťrkaz., že

mLl touto smlouvott.

10. SPOLUPŮSOBENÍ OBJED|{ATELE,

l0.1. Zhotovitel si sám a na vtastní náklady obstará všechny věci a doklady pot ebné pro ádné a írplné
provedení díla s q jimkou těch, k jejichž obstarání se zavázal objednatel v bodě č.l0.2. této smlouvy.

l0.2. Objednatel poskytne zhotoviteli pro plnění p edrnětu díla toto spoluprisobení v těclrto termíneclr:
- Projektovou dokumentaci stavby ve dvou kompletníclr vylrotoveních k datu podpisu smlouvy

o dílo.
- Dokumenty opra"vňující objednatele k provedení stavby včetně dokladové části k datu podpistl

smlouvy o dílo.

l0.3. Zhotovitel je povinen se seználnit se všemi informacemi. ťrdaji a jinl mi dokumenty. které jsou
součástí smlouvy o dílo nebo byly v sottvislosti s ní poskytlrr.rty objedrratelem zlrotoviteli. Pokud by
některé informace, ridaje nebo hodrroty dodarré objednatelem nebyly dostatečné rrebo kompletrrí, aby
dovoliIy provádění díla, .ie v takovém p ípadě povinností zlrotovitele upozornit objednatele na tuto
skutečnost.



r 11. pÉčn o uíro ODPOVED|{OST ZHOTOVITE,LE, ZA šxoDy
NIAHRADA SKODY

l1.1. NehleděrrapevodvlastnickéhoprávakdílLrnebodílčímčástemdílapodleustanovení čl. l2.1.této
smlouvy, odpovědrrost za né a jejich ochranu, společně s rizikem jejich ztráty nebo poškození či
jakékoliv jiné úrjmy pkchází ze zlrotovitele rra objednatele p edárrím a p evzetírn díla, tj. podpiserrr a
p edáním zlrotoviteli protokolu o p evzetí díla ob_iednatelern. Tímto ustanovením nejsou dotčeny
záruění povirrrrosti zlrotov itele.

l1.2. Vznikne-li nadílenebojakékolivčásti dílaškoda,ztrátanebo.iakákolivjinári.jrnavdobědopedání
díla objednateli, s vl jimkou p ípadťr vymezenyclr v ustanovelrí článku l3 této smlouvy. odstraní
zhotovitel na své náklady vzniklou škodu, ztrátu nebo jinorr ťrjrnu a uvede dílo rrebo jeho části včetně
věcí ve všeclr olrledeclr do bezvadnélro stavu a do souladu s podmírrkami smlouvy.

l1.3. Zhotovitel je rovněž odpovědny za jakékoliv ztráty rrebo škody rra díle či rnajetku objednatele a
subclodavatelťl objedrratele, zpťrsoberré zhotovitelem nebo jeho subdoclavateli v prťrběIrrr provádění
jak;lichkoliv prací a služeb p i plnění rrebo v souvislosti s plněrrínr povinností podle této smlouvy.
včettrě povinností poclle ustanoverrí člálrku 7 této smloLrvy.

l1,4. Porušením povinnosti zhotovitele zajištěné smluvní pokLrtoLr není dotčeno právo objedrratele na
rráhradu vzriklé škody v plné prokázané vl ši.

I2.VLASTNICKÉ PRÁVO

l2.1, Vlastnické právo k věcem tvo ícím součást díla, pokud již nejsoLr ve vlastnictvíobjednatele,piechází
ze zhotovitele na objednatele okamžikem zapracovát,l| kdy se stal]otl sorrčástí nernovité věci
objednatele. Zlrotovitelje však i rradále oprávněn na vlastnictví objedrratele provádět práce nutné pro
zlrotovení a dokorrčení díla.

l2.2. Vlastnické právo k montážním za(izením, používan; rn zhotovitelem a jelro srrbdodavateli
v sot"tvislosti s dílern, z stane zlrotoviteli nebo jeho sLrbdodavatelťrrn po celou dobu plrrěrrísmlouvy.

l2.3. Zhotovitel je povinen zabezpečit p evod vlastnickélro práva na objedrratele ve svyíclr p ípadn; ch
subdodavatelskych sm louváclr.

YY7

13. VYSSI MoC
l3.1. Srnluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo ťrplné neplněrrí povirrností darrl clr touto

snrlouvott v p ípaclě a v tom rozsalru. kdy toto neplněrrí bylo v sledkem rrějaké události rrebo
okolnosti zprisobené vyšší mocí. Odpovědnost však rrevylučLrje p ekážka. která vznikla teprve v době.
kdy povinná strana byla v prodlerrí s plrrěrrím své povinnosti, nebo vznikla zjejích hospodá sk;ch
poměrťr.

l3,2. Pro ričely tohoto ustanoverrí znamená,,vyšší moc" takovou mimo ádrrou a neodvratitelnou událost
mimo kontrolu smluvní strarry, která se na ni odvolává, kterou nemolrla p edvídat p i uzav ení
srnlouvy a která jí brání v plněrrí závazkťl vypl; vajících ztéto smlouvy. Takové události mohoLr b; t
na základě dohody smluvníclt strarr: války. revolltce. požáry velkélro rozsalru, záplavy. epidernie,
karanténní omezení. dopravní embarga, generální stávky a stávky celého pr rnyslovélro odvětví. Za
okolnost vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany zlrotovitele, vypadky v dodávce



energie a ve Výrobě. místní a podnikové stávky a podobrrě. Vyšší rnocí rrení selhání subdodavatele.
pokud by nenastalo z důvodťr slrora uvederrých.

l3.3. O vzniktl situace vyŠŠÍ rnoci a jejích příčinách Lrvědomí smluvní strana odvolávající se na vyšší moc
neProdleně. nejPozdějivšak do 5-ti kalendářrríclr drrťr od vzrriku. druIrou smluvní stranll faxem nebo

telegramem s rrásledným potvrzením cloporučenýnr dopisem. Stejnýrn způsobenr bude druhá smluvrtí
strana informována o tom, Že okolnosti vyšší moci ponrirruly. Na požádání předloží snrluvní stratra
odvolávající se rra vyšší moc drLrlré snrluvní strarrě dťrvěryhodný důkaz o této skutečrrosti.

13,4. Bez olrledu na jiná ustanovení této smlouvy zlrotovitel nenese odpovědnost za škodrr nebo ztrátu na
díle nebo na vlastnictví objednatele způsobenou válkou, nepokoji nebo operacerni váIečrrého
charakteru, invazÍ, občanskou válkou, revolucí. nastolenírn civilní nebo vojenské diktatury,
teroristickýIni ČinY. konfiskací a znárodněním, jadernou reakcí.jadenlýrn zářetlím nebo zamořením a
tlakovou vlnou. negativně ovlivňujícími provedení díla v České repr_rblice a které jsou rnimo vliv
zlrotovitele a které nenrolrou být normálrrě pojištěny rra pojišt'ovacírn trhu.

14. oDSTotIPENÍ oD SMLOI]VY

l4-1. KaŽdá zobou smluvrrích stran je oprávněna odstoupit ocl této smlouvy. poclle svéIro rrvážení bud,
zcela nebo zČásti, jestliŽe okolnosti vyšší nroci uvedené včlánkLr l3 této snrlouvy trvají tr drtrhé
snrluvní strany déle než 2 (dva) měsíce.

l4.2. Objednatel rrrá rovněž právo odstoupit od této smlouvy v p ípadě podstatrrélro porušení srrrlouvy
zhotovitelem, kteryrn kromě p ípadťl uveden clr v ostatníclr ustarroveních této smloirvy je. když:
a) zhotovitel p evede v rozporll s ustanoveními této smlouvy své závazky, povinnóŠti nebo práva

plynoucí z této snrlouvy na jinl srrbjekt,
b) i Po t"tPozonrění objednatele zlrotovitel brání nebo jinak znemožrrí provádění kontrol a zkoušek

díla nebo jeho ČástÍ. nebo brání či iinak zrtetnožní p ipojení díla na zaí,ízerlí objedrratele rrebo jeho
dodavatelťr.

c) zlrotovitel rrebo jeho subdodavatelé p es upozornění nebo hrrrb;lirn zpťtsobenr poruší na staveništi
nebo vareálu objednatele pravidla bezpečrrosti práce. protipožárrtí oclrrany. oclrrarry zdraví pťi
práci čijiné bezpečrrostní pr".edpisy a pravidla.

d) zhotovitel se p es upozornění objedrratelern zpozdil o více rrež 30
s plrrěníln jakékoliv ze svyíclr povinrrostí stanoverryclr tottto smlouvott.

(tricet) kalerrdárlríclr drrťr

pokud pro danou poviltltost
tato smlotlva nestanovíj irrak'

e) zlrotovitel soLlstavně nerealizuje dílo podle
povinností danyclr mu tottto smlouvotl

sn]lollvy nebo sollstavllě zalledbává plnění svyclr

f) zhotovitel neobstarává.zanedbává obstarávání. odrnítá nebo je neschopen obstarat pot ebné věci,
slLržbY nebo pracovní síly na realizaci a dokončení díla v sor_rlad,, ,. ,,.io,.,uo,,.

OdstouPení ocl smlouvy z dťrvodťr uvedenych v článku l4.2. této smlouvy se nedotyká povittnosti
zhotovitele naz,aplaceni snrluvrrí pokuty nebo náhrady škody objednateli.

l4.3. V P ÍPadě, Že objednatel odstoLlpí od této smlouvy pro podstatrré porušerrí této smlouvy zhotovitelern
na základě ustarrovení článku 14.2. této smlouvy, zašle zlrotoviteli ,.Oznámení o Ódstoupení pro
Podstatné poruŠení smlouvy". Zhotovitel bude postupovat podle pokyn objednatele uveden ch
v tomto ozrámenÍ. Objedrratelje v tomto p ípadě oprávněn sám nebo prost ednictvím t etíosoby áílo
rrebo jeho část dokončit, p ípadně opravit nebo.jinak uvést do souladu s podrnínkarni srnloLrvy. V
takovém p ípadě všeclrny náklady. p evyšující smluvnícenu dle této smlouvy. spojené sdokončérrírn
nebo uvedelrím díla nebo jeIro části do souladu se smlouvorr uhraclí zhotovitel ná tie.t objednatele do
30 (t iceti) kalendá ních drrťl po obdržení platebního ciokladLr objedrratele. Objeclnatel je oprávněn
odeČÍst ze sv clr finanČních závazk vťlči zlrotoviteli své finanční rrároky na thradu vyšó rrvédenych
nákladri, které zlrotoviteIi ťlČtÚe. Pokud sito dokorrčení nebo uvedení díla nebo jeho části do souladu
se snrlouvou bude vyŽadovat. zlrotovitel na své náklady a v rozsalru požadovaném objedrratelem
odstrarrí dílo rrebo jeho Část-jestliže tak ve lhťrtě starrovené jernu objednatelenl neLrčirrí, budou

l0



součástí nákladťr, které zlrotovitel uhradí objednateli
zlrotovitelenr provederrélro díla nebo jeho části. Tímto
objednatele dané jerrru touto srnlouvotl.

i náklady na částečrré či ťrplrré odstrarrěn í

ustanovením rrejsor"r dotčeny ostatní nároky

l4,4. Objednatel mriže na základě vlastního rozhodnutí odstoupit od smlouvy zasláním písemnélro

,,Oznámení o odstoupení od smlouvy zrozhodnutí objednatele" zhotoviteli. Po obdržení takovéhoto
oznámení o odstoupení od smlouvy z rozlrodnutí objednatele zhotovitel ihned. pokud není v
,.Oznámení" stanoveno jinak :

a) zasíaví všechny práce a služby rra díle nebo sdílem spojené, s v;jimkou prací a služeb
specifikovanych objednatelem v oznámení o odstoupení od smlouvy zrozhodnutí objednatele za
rčelem ochrany díle nebo jeho části,

b) ze staveniště odstraní montážní za ízení a odvolá personál zhotovitele a jelro subdodavatelri a

staveniště p edá objednateli uklizené a v bezpečrrém stavu,
c) ukončí všechny subdodavatelské smlouvy tl kající se této smlouvy s v jimkoLr těch. které budou

postoupeny objednateli ve znění ustanovení d) níže,
d) s v hradou plateb podle článkrr l4.5. této smlouvy p edá zhotovitel objednatelidílo nebo jeho část

ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objedrratele, postoupí objednateli veškerá
práva a vl hody zhotovitele k dílu ve stavu ke dni odstoupení od smlouvy z rozlrodnutí objednatele
a pokud to bude objednatelem požadováno, v jak,clrkoliv subdodavatelsk; ch smlouváclr
q kajícíclr se této smlouvy uzav en ch zhotovitelem s jeho subdodavateli a p edá objednateli
veškeré v kresy, specifikace a jiné dokumenty p ipravené zhotovitelem nebo jelro subdodavateli
v souvislosti s dílern, a to ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objedrratele.

l4,5. V p ípadě odstoupení od smlouvy zrozhodnutí objedrratele podle ustanovení článku l4.4. této
smlouvy zaplatí objednatel zhotoviteli částky podle následujícíclr bodťr:

a) část smluvní ceny za dosud nezaplacenou část díla již provedenou zhotovitelern a p edanou
objednateli ke dni odstoupení od smlouvy z rozhodnutí objednatele,

b) prokázané náklady vzniklé zhotoviteli p i odstraňování rnontážního za ízení ze staveniště a
odvolání personálu zhotovitele nebo jeho subdodavatel ze staveniště,

c) prokázané náklady vynaložené zlrotovitelem v souvislosti s oclrranolr díla podle čIánku l4.4., bod
a) této smlouvy.

d) prokázané škody. spojené s uspokojením závazk a nárokťl, které zIrotovitel ajeho subdodavatelé
p evzali v dobré ví e vriči rťlznlim stranám v sot"tvislosti se smlouvou, a které nejsou zalrrnuty
podle bodu a) a c) q še.

l4.6. Objednatel mrjže kdykoliv odstorrpit od smlouvy písemnyrn oznámením zhotoviteli, bez kompenzace
zhotoviteli, jestliže se zhotovitel stane platebně neschopn m anebo byl na zhotovitele prolrlášen
korrkurs.

15. |{AKrÁnÁxÍ S DOKIJME|{TACí DůvĚnxosT I|{FoRMAcí

l5.1. Veškeré dokumenty, infonnace a skutečnosti, které p edá a sdělí objednatel rrebo inžerr rská
organizace zlrotoviteli za ričelem p ípravy arealizace díla, jsou považovány za p ísně dťrvěrné a jsou
vlastnictvím objednatele resp. inženyrské organizace. Tyto informace mohou byt využity vylučně
jako podklady k realizaci díIa,

15.2. Žádny z q še uvedenych dokrrmentťl nesmí
nezainteresované do p ípravy a realizace díla, bez
inženyrské organ izaée

byt reprodukován nebo predán tretí straně.,

p edclrozílro písemnélro solllrlasrr objednatele nebo

16. STAVENIŠTĚ A STAVEBNÍ DExÍr
l6.1 . Objednatel p edá zhotoviteli písernně staveniště

prosté všeclr právrríclr a věcnyclr vad včetrrě práv
dílo.

ve stavu odpovídaj ícírn projektovyrn podmínkám,
t etíclr osob v termírru dolroclnutém v této smloLlvě o

ll



16.2. Zl^loíovitel je povinen na píevzaíém staveništi udržovat pořádek a čistotu a je povinerr odstraňovat
odpady a nečistoty vzniklé jelro čirrností. PokLrd bělrern realizace díla dojde k poškozerrí stávajícího
objektu či okolních za(izení vinou zhotovitele, zavazuje se zlrotovitel uvedenou škodu uvést do
pťtvodrrího stavu.

16.3. Objednatel rná právo nezahájit
zejnétra pokud nen í r"rspoŤádany

nrontá žních prac íclr apod.

l6.4. Prov ozní., sociáln í a prípadně i

zabezpečuje zltotovitel. Náklady
zarízett í staven iště j so u zahrn uty

prej ínrac í rízení díla. nen í-li na staverr išti zltotovitele porádek,
zbyly rnateriál nebo není-li odstraněn ze staveniště oclpad vznikly p i

vyrobrr í zaŤízení staven iště, potrebrré
lla projekt' vybrrdování, zprovoznění.

ve sjedltarté ceně díla.

pro plrrění predmětu clíla. si
ťrdržbrr, likv idac i a vyk lizení

l6.5. V ceně díIa jsou zalrrnuty i náklady tra satnostatné rně eníerrergiía vody poskytrrutl ch objednatelern
zhotoviteli. Náklady na takto spot ebovanou energii a vodu budou zlrotovitelern objednateli r"rhrazeny

do l4 dnťr od dokončení stavby.

16.6. Zhotovitelzajistí avynlačí kornunikační koridory pro p ístrrp do objektťr bělrern prováděrríprací.

16.7. Veškeré demontované p ednrěty zťrstávajímajetkem objednatele rrení-lidohodnLrto jinak.

l6.8. Zhotovitelje povirren vést ode dne p evzetí staverriště o pracíclr. které provádí. stavební deník. do

kteréIro je povinen zapisovat všechny skutečrrosti rozlrodné pro plnění této smlouvy. Zejména je
povinen zapisovat rdaje o časovém posttlpll prací, jejiclr jakosti. zdťrvodněrrí odchylek prováděrr ch

prací od projektové dokumentace apod.. Povinnost vést stavební deník končí p edárrím a p evzetím
díla. Stavební deník brrde uložerr na stavbě na stále p ístuprrérn rnístě. Náležitosti a zpťrsob vedení
stavebnílro deníku dle p ílohy č. 5 k vyhlášce č. 49912006 Sb. o dokunrentaci staveb.

l6.9. Veškeré listy stavebnílro derríku rnusí bl t očíslovány.

l6.10.Zápisy do stavebního deníkrr čitelně zapisLrje a podepisLrje odpověcln zástupce zhotovitele vžcly v
derr, kdy byly práce provedeny, nebo kdy rrastaly okolrrosti, které jsor"r p edrnětem zápisu, Mezi
jednotlivynri záznamy nesmí b t vynechána volná místa. Minro zlrotovitele rnťtže do stavebního
deníkrr provádět pot ebrré záznamy pouze objedrratel prost ednictvím svého teclrrrického dozoru,
p ípadně zpracovatel projektové dokumentace nebo zástupce p íslušného orgánu státní správy.

16,1l.Zápisy ve stavebním derríkrr se nepovaž$í za změnu srnlouvy. ale slor.rží jako podklad pro
vypracování doplňkťr a zrněn smlouvy o dílo.

l6,12.Nesorrhlasí-li zhotovitel se zápisern. kter do stavebního deníku rrčinil objednatel. p ípadně technick;
dozor investora nebo projektarrt, musí k tomuto zápisrr p ipojit své stanovisko nejpozději do t í
pracovníclr drrri, jinak se má za to, že s uvedetlym záznamem souhlasí. Objednatel je povinerr

vyjad ovat se k mimo ádnym zápisrim a požadavk m zhotovitele ve stavebním deníkrr nejpozclěji do

t í pracovních dnri ode dne, kdy mu zlrotovitel ozrrámí, že takovl zápis do deníku Lrčinil.

l6.13.Zhotovitel je povinen pro ričely ádné a včasné eviderrce zanlatnenávat do stavebního deníku
prováděné stavební práce a veškeré zrněny díla, Do stavebního deníkr"r se dále zapistrjí vícepráce a
rnérrě práce zejména všeclrny změny nebo ťrpravy díla, které se odchylujíod projektové dokurnerrtace

a veškeré vícepráce nebo mérrě práce. které v prťlbělru realizace díla vzrrikrrou. Zltotovitelje povirrerr

vypracovat a do derríkrr uvést stručn;jr. ale p esn; technick popis víceprací resp. nréně prací nebo

změn na díle a jejich podrobnl a p esrrl vykaz vl měr a je-li to možné, tak i návrh na zv šerrí či
snížení ceny. Ob;ednatel se k těmto zápis m vyjad Lrje na vyzvání zltotovitele. nejpozději do 3

pracovníclr dnťr od vyzvání zlrotovitelem.

I2



17.pRovÁnĚxí nírn
17.1. Zhotovitelje povinen v prriběhrr realizace díla irrformovat pravidelrrě objedrratele o postupu prací na

kontrolrrím dnu stavby, kterl svolává objednatel. PokLrd nebude pil realizaci díla srnluvrrími stranarni
dohodnuto jinak. buclor"r se kontrolní dny stavby konat jederrkrát za dva tl,idny.

17.2. Zhotovitel v plné mí e zodpovídá za bezpečnost a oclrranu zdraví všeclr pracovníkri zhotovitele a
pracovníkri sqjrch subdodavatelri v prostorll staverriště a zabezpečí jejich vybavení oclrrarrrrymi
pracovnírni pom ckami.

17.3. Zhotovitel zamezí vstupu pracovrrík zlrotovitele nebo jelro srrbdodavatelťt na staverriště pod vlivem
alkoholu a jin; ch omamn,ch látek a donášerrí alkolrolu a jinl ch omamnyclr látek sv;liIni pracovrríky a
pracovrríky svl ch subdodavateI do areálu staveniště.

l],4. Zaměstnanci zhotovitele a jeho subdodavatelri prisobící v České repr-rblice v sottvislosti s plrrěrrírrr této
smlouvy jsou povinni dodržovat zákony a p edpisy České reprrbliky. včetně zákonťi a p edpisťr
tl kajících se bezpečnosti práce, protipožární oclrrany, oclrrany zdraví p i práci a podobrrě. Zhotovitel
odpovídá za to, že zaměsttranci zlrotovitele a jeho sr"rbdodavatelťl budou prokazatelně seznámeni,
proŠkoleni a budou v prostoru staverriště dodržovat obecně platné p edpisy a vyhlášky o bezpečnosti
práce. protipoŽární ochrarry. ochrany zdraví p,i prácia ochraně životrríIro prost eclí.

l7.5. Veškeré odborné práce musí vykonávat pracovníci zhotovitele nebo jelro subdodavatel mající
p íslušnou kvalifikaci. Doklad o kvalifikaci pracovníkťr je zhotovitel rta požádátrí objedrratele povinen
doložit.

l7.6, Na žádost objednatele je zhotovitel povinen neprodleně a na své náklady odvolat ze staveniště své
zaměstnance nebo zaměstnal]ce sv ch subdodavatelťt, kte í rrepostLrpují v souladu s ustanovenínri
článkLr l] této snrlouvy nebo se ukáží jako nekompetentní nebo nevhodní k provádění díla dle této
smlouvy. V takovérrr p ípadě .ie zhotovitel povinen bez odkladu a tra své náklady a rizika nalrradit
tyto pracovníky nov; mi, aniž by tínr byly dotčerry ostatrrí povinnosti dané zhotoviteli touto
strrlouvott.

17 .7 . Zllotovitel se zavazuje a ručí za to, že p i realizaci díla porržije rnateriály l . jakosti a nepoLržije žádtty
materiál. o kterém je vdobě jeho rržití znátno, že je škodlivy. PokLrd tak zhotovitel učirrí. je povinen
na písemné vyzvátlí objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojelté nese
zhotovitel. Ustanovení toltoto článkLr srnlouvy se trevztalrltjí na nrateriál a dodávky dodané pro
realizaci d íla obj ed natelem.

l].8. Zhotovitel je povinen omezit veškeré rušivé vlivy svych prací rra co nejnižší míru a na své náklady
udržovat po ádek a čistotu rra svém staveništi, p ístupovl clr kornunikacích a zpevněn; ch plochách.

17.9. V době provádění rekonstrukce zlrotovitel umožrrí p ístLrp kjednotlivl rn objektťrrn jak pro pěší, tak
pro dopravu-zásobování. odvoz odpadkťl, sarritky. hasičťr apod.

Uehgzeč vybere odpoví

17.10.Veškerá plněrrí tvo ící díIo se zhotovitel zavazuje realizovat vlastními silarni, tj, bez využití
srrbdodavatelri.

nebo
l'7.10.Zhotovitel hodlá zadat sr"rbdodavatel rn části díla uvedené v následLrjícítn seztralnrt:

seznatn subdodavatelťr :

s rr bdodavate lČast díla

l3



|/
I

Zlrotovitel se zavazuje, že změnu v osobě jakélrokoliv ze subdodavatelťl provede pouze s p edclrozím
soulr lasem zadav atele.

18. pŘnyzuTí uír,t
l8.1. Zlrotovitel je povinen oznátrrit nejpozději 5 pracovních dn p edern. kdy bude dílo p ipraveno ke

konečnému p edání objednateli. Objednatel je pak povinen nejpozději do t í pracovníclr dnťr od
termínu stanovenélro zhotovitelem zahájit p,ejírnací izení a ádrrě v něm pokračovat.

l8.2, Jestliže zhotovitel oznámí objednateli. že díloje p ipraveno ke konečnérnu p edárrí a p i p ejímacím
ízení se zjistí, že dílo není podle podmínek snrlouvy ukončeno rrebo p ipraveno k odevzdání, je

zhotovitel povinen ulrradit objeclnateli veškeré náklady s tírn spojerré nebo smluvní pokutu ve vl ši
5.000.- Kč. Objednatel si zvolí, kter; zprisob rrplatrrí.

l8.3. DokoIrčerrí díla bude p edcházet a zlrotovitelje povinerr p ipravit a doložit ke konečnému p evzetí
díla objednatelem veškeré doklady stanovené v člárrkLr 6.]. této smlouvy. Bez těclrto dokladťr neIze
považovat dílo za dokončerré a sclropné p edání.

pŘnnÁxí A

l8.4. O prťrběhu p ejímacího ízení po ídí objednatel zápis, ve kterérn se
nedoděIk , pokud je clílo obsahuje. s terrnínem jejich odstraněrrí.
p evzít, je do zápisLr povinen uvést svoje kvalifikovaIré dťrvody.

l8.5. Dílo je považováno za dokorrčené a objedrratel je povinen jej
v souladu s požaclavky této smlouvy a bez vad a rredodělk a byl-Ii
zápis o korrečném p evzetí díla. PokLrd je v této smlouvě uveden
rozumí se tím den. ve kterém dojde k oboustrannérnu podpisu zápisLr

nrilrlo jirré Llvede i soLlpis vad a
Pokrrd objednatel odmítne dílo

prevzít. bylo-1i clílo proveclel]o
o predání a pi",evzetí clíla sepsán
ternr ín konečnélro predán í d íla,
o konečnénr prevzetí díla.

l8,6. Objednatel nrá právo p evzít i dílo, které vykazuje drobrlé vady a nedodělky. které sarny o sobě ani ve
spojení sjinlnri rrebrání ádnérnu užívání díla. V tom p ípadě je zhotovitel povinen odstranit tyto
vady a nedoděIky v termínu uvedeném v zápise o p edání a plevzeíí díla, Objectrratel není povinen
p evzít dílo vykazLrjící vacly rrebo nedodělky.

l8.7. Vadou se pro rlrčely této smlouvy rozumí odclrylka v kvalitě, rozsalru nebo parametreclr díla,
stanovenyclr projektem stavby, touto smlouvou a obecné závanlymi p edpisy. Nedodělkem se rozumí
nedokončená práce oproti projektu stavby, teclrnické specifikaci a této smlotrvě o dílo,

19. USTA|{oVENÍ

l9.1. Veškeré dohody Lrčiněné p ed podpisem smlouvy a vjejírn obsalru nezalrrnuté. pozblizva.ií platnosti
dnem podpisu smlouvy, a to bez ohledu na frrrrkčrrí postavení osob, které p edsrnluvní jednání
učinily.

ZAVERECI{A

19 .2. Y ztahy. které
platném znění.

v v7

neres l tato smlouva o dílo, se budou ídit ustarroveními obchodního zákoníku v

l9.3. Obě strany prohlašrrjí, že došlo k dohodě o celém rozsalru této snrlouvy.

19.4. Zhotovitel není oprávněn bez p edclrozího písemttého sorrhlasr"r objedrratele p errést rra t etí osobtt
írplrrě nebo zčásti práva a povinnosti, které pro zIrotovitele vypl vaj i ztéto smlouvy.

l4



l9.5. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory budou řešit vzájemnou dohodou. V případě, že
se předmět sporu nepodaří odstranit, mákažÁá ze smluvních stran právo obrátit se na příslušný soud.

19.6, Smlouva o dílo je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž objednatel obdrží tři vyhotovení a
zhotovitel dvě vyhotovení.

l9.7. Obě smluvní strany prohlašují,že se seznámily s celým textem této smlouvy včetně jejich příloh a
s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně, vážně,
určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně neqýhodných podmínek a na důkaz toho
připojují své podpisy.

přílohv smlouvv:
č,1 Projekl pro provedení stavby (v digitání podobě)
ě.2 Nabídkovýro?početzlrotovitele
č.3 Harmonogram výstavby
č.4. Souhlas s uveřejněním smlouvy na profilu zadavatele.

V Jičíně dne 15. 8.2013 V Jičíně dne 15. 8. 2013

/

Obj/dnatel

Ing.Alena Ža\ská

Ředitelka

l

Ing.Nadim Eid

Vykonny editel PSK-ASM,

S.r.o.

l5


